
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO02/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2018
a las 10:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de rehabilitación y reparación de cubiertas en el polideportivo
municipal de San Vicente del Raspeig

Valor estimado del contrato 215.734,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.508,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.287,81 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Para la ejecución de las obras: 1,5 meses para cada uno de los lotes si el contratista es distinto, 2
meses para agrupación de 2 o 3 lotes por un mismo contratista

Lugar de ejecución
Polideportivo municipal de San Vicente del Raspeig
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Denia 2-4
(03690) San Vicente del Raspeig España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a783678b-5b2a-411c-93f1-a40117d2fc09


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Piscina cubierta

Presupuesto base de licitación
Importe 84.015,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.434,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AITANA, ACTIVIDADES DE LA CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L.
NIF B54593504

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.086,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.595,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 156 Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pabellón cubierto

Presupuesto base de licitación
Importe 58.643,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.465,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AITANA, ACTIVIDADES DE LA CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L.
NIF B54593504



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.223,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.349,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 156 Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pista cubierta

Presupuesto base de licitación
Importe 94.850,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.388,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AITANA, ACTIVIDADES DE LA CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L.
NIF B54593504

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.996,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.375,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 156 Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana nº1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento informe valoración oferta
técnica, y en su caso, apertura oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
Pendiente de determinar

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V14N8KVRP9tvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003071017 |  2018-242687 | mié, 18 jul 2018 10:25:05:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109603201185277239944756788081682338387 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V14N8KVRP9tvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

